АДМИНИСТРАЦИЯ

РОМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДУБОВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01» августа 2017 г.                                                              № 94                      х.Романов

 О внесении изменений в постановление Администрации

 Романовского сельского поселения №156 от 30.12.2016

«Об утверждении плана реализации муниципальной
программы Романовского сельского поселения
«Развитие транспортной системы» на 2017 год»
           В соответствии с постановлением Администрации Романовского сельского поселения от 10.09.2013 № 106  «Об утверждении Порядка  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Романовского сельского поселения» Администрация Романовского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в постановление Администрации  Романовского сельского поселения №156 от 30.12.2016 г.«Об утверждении плана реализации муниципальной программы Романовского сельского поселения
«Развитие транспортной системы» на 2017 год» (далее – план реализации) согласно приложению к настоящему постановлению.

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Романовского сельского поселения:                                               С.В.Яцкий

Приложение
к постановлению Администрации сельского поселения

от 01.08.2017 г. № 94
План
реализации муниципальной программы Романовского сельского поселения «Развитие транспортной системы» на 2017 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов на 2017 год (тыс.руб.)

	всего
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1 «Развитие транспортной и  инфраструктуры Романовского сельского поселения»
	Специалист по вопросам муниципального хозяйства
	улучшение транспортно-эксплуатационных показателей автомобильных дорог общего пользования Романовского сельского поселения
	весь период
	51,5
	0,0
	0,0
	51,5
	0,0

	1.1
	Основное мероприятие 1.1:

содержание авто​мобильных дорог общего пользова​ния местного значения
	Специалист по вопросам муниципального хозяйства
	содержание автомо​бильных дорог в полном объ​еме, выполнение работ согласно соглашения № 11-Т от 17.05.2017г между администрацией Романовского сельского поселения и администрацией Дубовского района, осуществление расходов, связанных с обеспечением дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений и обеспечение безопасности дорожного движения в части: зимнего   содержания внутрипоселковых дорог, скашивание травы на обочинах, откосах,  разделительной полосе, полосе отвода и в подмостовой зоне, вырубка деревьев  и кустарника с уборкой порубочных остатков; ликвидация нежелательной растительности химическим способом
	весь период
	51,5
	0,0
	0,0
	51,5
	0,0

	1.2
	Основное мероприятие 1.2:

субсидии из областного бюджета бюджетам муниципальных образований для софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, включая разработку, проектно-сметной документации, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и тротуаров, проектирование и строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных, пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования
	Специалист по вопросам муниципального хозяйства
	содержание автомо​бильных дорог в полном объ​еме
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольное событие программы:
реализация соглашения между администрацией Дубовского района Ростовской области и администрацией Романовского сельского поселения о предоставлении в 2017 году иных межбюджетных трансфертов бюджету Романовского сельского поселения  на осуществление расходов, связанных с обеспечением дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений.

	Специалист по вопросам муниципального хозяйства
	Эффективное расходование средств денежных средств переданных из бюджета района на содержание в  надлежащем состоянии дорог общего пользования
	весь период
	51,5
	-
	-
	51,5
	-

	Итого по муниципальной программе
	Специалист по вопросам муниципального хозяйства
	улучшение транспортно-эксплуатационных показателей автомобильных дорог общего пользования местного значения
	весь период
	51,5
	0,0
	0,0
	51,5
	0,0